
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007 

Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.it

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Prot. 2008 / P4 Quarona, 8 agosto 2016

All’Albo online dell’istituto scolastico
Alla ditta LOGOSTRE MAGENTA s.r.l.

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - 
CUP B96J15001630007 - CIG per le forniture ZEA19CE9A3 - Applicazione entro 
il QUINTO D’OBBLIGO del contratto per la fornitura attrezzature: RDO n. 
1245608 – DETERMINA A CONTRARRE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO CHE:
- con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 1575/P4 del 13/06/2016 è
stata indetta la procedura di gara per la fornitura di infrastrutture tecnologiche relative al
progetto 10.8.1.A3 FESRPON PI 2015 282 “Benvenuti nella scuola digitale” approvato‐ ‐ ‐ ‐
con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5900 del 30/03/2016;
- a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n. 1245608, la ditta LOGOSTRE 
MAGENTA s.r.l. – si è aggiudicata definitivamente la fornitura con decreto prot. n. 
1899/P4 del 20/07/2016 per un importo contrattuale di euro 15.780,00 IVA esclusa;
- come previsto all’art. 7 del disciplinare di gara allegato alla RDO n. 1245608, 
l’amministrazione aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del quinto 
d’obbligo del contratto, ai sensi dell’art. 12 del D.Lgs 50/2016;

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l'amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
"Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativa contabile‐
delle Istituzioni scolastiche";

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Determina quinto d’obbligo -  pag. 1/3

http://www.icquarona.it/
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it


Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 
2014/24/CE e 2014/25UE (c.d. “Codice dei contratti pubblici dei lavori, servizi e 
forniture”); 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, 
servizi e forniture redatto ai sensi dell’art. 30, comma 1, 36, 37 e 38 del D.Lgs 18 aprile 
2016, n. 50 e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 ed adottato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 29 del 30/05/2016; 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed 
informatiche , l’Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” 
agli stessi patti, prezzi e condizioni del documento di stipula RDO n. 1245608 e con 
l’applicazione dello stesso ribasso per un importo complessivo di euro 1.470,00 IVA 
esclusa;

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella 
somma originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

DETERMINA

1) DI ASSUMERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) DI AUTORIZZARE l’incremento del contratto di cui al documento di stipula 
relativo alla RDO N. 1245608 per un importo complessivo di 1.470,00 IVA esclusa e di 
affidare la fornitura alla Ditta LOGOSTRE MAGENTA s.r.l.– nei limiti del quinto 
d’obbligo del contratto originale.

Dettaglio beni ad incremento fornitura: 
n. 6 Tablet Acer  euro (IVA esclusa): 1.470,00 
TOTALE INTEGRAZIONE FORNITURA euro (IVA esclusa): 1.470,00 

Pertanto la fornitura definitiva di attrezzature tecnologiche relative al finanziamento 
10.8.1.A3 FESRPON PI 2015 282, costituita dal contratto finale di cui alla RDO ‐ ‐ ‐ ‐
MEPA n. 1245608 e dalla presente determina di integrazione entro il quinto d’obbligo, 
risulterà: LOTTO UNICO – per un importo di euro 17.250,00 (IVA esclusa) così 
composto: 

a. la fornitura di attrezzature nuove di fabbrica, descritte nel capitolato tecnico, previste dal progetto 
PON identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282, suddivise nei seguenti moduli:
- AULA AUMENTATA DALLA TECNOLOGIA NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
QUARONA
Kit Lavagna interattiva multimediale + videoproiettore + casse acustiche + armadietto metallico 
porta notebook comprensivo di staffe, cavetteria e installazione (quantità 1)
- SPAZIO ALTERNATIVO PER L'APPRENDIMENTO NELLA SCUOLA PRIMARIA
Kit Lavagna interattiva multimediale + videoproiettore + casse acustiche + armadietto metallico 
porta notebook comprensivo di staffe, cavetteria e installazione (quantità 1)
Dispositivo collegabile a proiettore o a monitor (quantità 1)

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Determina quinto d’obbligo -  pag. 2/3



Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007 

Telecamera per documenti USB (quantità 1)
Tavolo componibile (quantità 12)
Sedia monoscocca impilabile (quantità 12)
Carrello metallico con 24 posti per tablet o notebook (quantità 1)
Tablet 10,1" wi-fi con tastiera docking (quantità 18)
- AULA AUMENTATA DALLA TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO
Kit Lavagna interattiva multimediale + videoproiettore + casse acustiche + armadietto metallico 
porta notebook comprensivo di staffe, cavetteria e installazione (quantità 2)
Ddispositivo collegabile a proiettore o a monitor (quantità 1)
Ttelecamera per documenti USB (quantità 1)
- POSTAZIONE INFORMATICA PER IL PUBBLICO
Bacheca elettronica da 49” + mobiletto porta pc + Notebook 15,6" (quantità 1)
b. l’installazione e la configurazione delle attrezzature, con il relativo collaudo
c. la prestazione dei servizi di manutenzione e assistenza in garanzia on site per la durata di 36 
(trentasei) mesi
d. l'addestramento e la formazione degli utenti all'utilizzo delle apparecchiature (almeno 2 ore)

3) DI DARE ATTO  che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di 
sottomissione; 

4) DI PUBBLICARE in data odierna la presente determina all’albo online della 
scuola. 

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
firmato digitalmente

da funzione MIUR-SIDI

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Determina quinto d’obbligo -  pag. 3/3


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado
	13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it


		2016-08-08T14:46:17+0200
	PRTNZE62D17L750U




